PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             28.04.2022 № 1199-п
О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьей 26 Федерального закона Российской Федерации от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на Муниципальное казенное учреждение Копейского городского округа «Управление закупок и обеспечения» (далее - уполномоченное учреждение) полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем организации и проведения конкурентных процедур (открытый конкурс в электронной форме, открытый аукцион в электронной форме, запрос котировок в электронной форме) (за исключением полномочий на обоснование закупок, определений условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта) для заказчиков Копейского городского округа, независимо от источников финансового обеспечения.
2. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением.
3. Установить, что уполномоченное учреждение осуществляет функции и полномочия уполномоченного органа – администрации Копейского городского округа Челябинской области по извещениям об осуществлении закупки, размещенным в единой информационной системе до дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Отменить постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 04.02.2022 № 301-п «Об уполномоченном органе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
5. Отделу пресс – службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2022.

Глава городского округа

                                  А.М. Фалейчик